

EUROPALACES ITALIE

(Source : Base de données DIANE)

Sigle/Enseigne:**KINOPANORAMA****Type de compte:**

Données non consolidées

21 RUE FRANCOIS 1ER
75008 PARIS
FRANCE**Numéro Siret:**

552100844-00059

Numéro Coface Services:

5893794

Date de création:

1955

Forme juridique:

Société en action simple

Date de clôture:

31/12/2004

Type de comptes disp.:

Non consolidés

Chiffre d'affaires:	3,645,262 EUR	Bénéfice ou Perte:	-1,542,072 EUR
		Nbre d'employés:	28
Objet:	Exploitation de 4 salles de cinéma.		
Code NAF:	921J - Projection de films cinématographiques		
Position:	Prestataire de service	Marché:	Régional
Nbre d'actionnaires:	2	Nbre de filiales:	0
Indicateur d'indépendance BvD:	D		

PROFIL**Comptes sociaux**

	12/31/2004	12/31/2003	12/31/2002	12/31/2001	12/31/2000	12/31/1999
	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Chiffre d'affaires	3 645 262	4 087 437	5 328 446	4 561 343	3 542 679	3 707 497
Valeur ajoutée	118 215	194 329	1 056 598	430 760	176 414	239 857
Bénéfice ou perte	-1 542 072	-1 292 505	-728 985	-428 508	-345 149	-277 408
Capacité d'autofinanc. avant répartition	-1 168 483	-1 202 849	-427 245	-448 298	-317 367	-234 001
Capital social ou individuel	152 449	152 449	152 449	152 449	152 449	152 449
Capitaux propres	-3 732 549	-2 095 477	-802 972	-48 968	413 306	871 218
Fonds de roulement net global	59 137	-533 174	-688 106	-259 461	120 622	515 338
Endettement (%)	1 896,60	n.d.	n.d.	0	0	0
Liquidité réduite	1,03	0,7	0,63	0,89	1,18	1,87
Rentabilité nette (%)	-41,75	-31,11	-13,54	-9,29	-9,59	-7,37
Rend. des capitaux propres nets (%)	n.d.	n.d.	n.d.	-112,9	-45,51	-24,15
Rend. des ressources durables nettes (%)	-1 328,22	n.d.	n.d.	-637,37	-81,35	-37,02
Effectif moyen du personnel	28	0	30	38	24	25

ELEMENTS D'ANALYSE FINANCIERE

Comptes sociaux

	12/31/2004 12 mois EUR	12/31/2003 12 mois EUR	12/31/2002 12 mois EUR	12/31/2001 12 mois EUR	12/31/2000 12 mois EUR	12/31/1999 12 mois EUR
1. Bilan						
A. Actif						
Capital souscrit non appelé	0	0	0	0	0	0
Actif immobilisé net	35 593	31 636	60 623	334 982	293 347	356 514
. Immobilisations incorp. nettes	3 989	0	0	167 694	167 693	167 693
. Immobilisations corp. nettes	18 539	17 873	46 858	153 614	111 980	173 622
. Immobilisations financ. nettes	13 064	13 764	13 764	13 674	13 674	15 198
Actif circulant net	988 345	1 204 157	1 092 512	1 951 948	807 134	1 101 888
. Stocks nets	6 509	9 495	0	0	5 007	4 343
. Cr. clients et cpt. rat. nets	60 748	15 884	76 387	267 765	65 384	41 258
. Val. mob. de placement nettes	0	0	0	0	0	0
. Disponibilités nettes	24 584	59 066	13 476	17 171	82 554	391 208
. Autres actifs circulants nets	896 505	1 119 713	1 002 648	1 667 023	654 190	665 079
Comptes de régularisation	688	687	1 061	9 755	1 378	0
TOTAL DE L'ACTIF	1 024 627	1 236 480	1 154 196	2 296 686	1 101 860	1 458 402
B. Passif						
Capitaux propres	-3 732 549	-2 095 477	-802 972	-48 968	413 306	871 218
. Capital social	152 449	152 449	152 449	152 449	152 449	152 449
. Résultat de l'exercice	-1 542 072	-1 292 505	-728 985	-428 508	-345 149	-277 408
. Réserves et écarts	-2 342 926	-955 421	-226 436	202 072	547 222	900 854
. Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0
. Provisions réglementées	0	0	0	25 020	58 785	95 323
Autres fonds propres	0	0	0	0	0	0
Provisions pour risques et charges	678 489	199 489	175 489	124 489	663	634
Dettes	4 104 087	3 101 066	1 723 280	2 182 951	677 382	586 551

. Dettes de caractère financier	3 148 790	1 394 450	0	0	0	0
. Conc. banc. cour. & sold. banc. cr.	89 658	85 705	67 204	19 728	98 824	0
. Dettes fourn. et cpt. rattach.	400 802	537 597	497 988	504 263	382 642	424 673
. Dettes fiscales et sociales	311 566	385 694	406 492	423 986	138 443	149 843
. Autres dettes	153 272	697 622	751 596	1 234 974	57 473	12 036
Comptes de régularisation	-25 401	31 402	58 399	38 213	10 509	0
TOTAL DU PASSIF	1 024 627	1 236 480	1 154 196	2 296 685	1 101 860	1 458 403
2. Compte de résultats						
Chiffre d'affaires net (H.T.)	3 645 262	4 087 437	5 328 446	4 561 343	3 542 679	3 707 497
. Dont exportation	0	0	0	0	0	0
Achats march. et autres approv.	1 721 120	1 885 643	2 438 872	2 219 689	55 364	49 047
. Dont marchandises	61 164	61 778	70 742	84 620	55 364	49 047
. Dont pr. et autres approv.	1 659 956	1 823 865	2 368 130	2 135 069	0	0
Production de l'exercice	3 385 552	3 822 059	5 025 258	4 299 308	3 344 729	3 520 457
+ Marge commerciale	198 546	203 600	232 446	177 415	143 250	138 420
- Consommation de l'exercice	3 465 883	3 831 330	4 201 106	4 045 963	3 311 565	3 419 020
. Dont autres ach. et ch. ext.	1 805 927	2 007 465	1 832 976	1 910 894	3 311 565	3 419 020
Valeur ajoutée	118 215	194 329	1 056 598	430 760	176 414	239 857
- Charges de personnel	1 011 616	1 235 735	1 358 593	798 977	374 167	399 513
- Impôts, taxes et vers. assimil.	55 438	149 701	130 054	137 501	94 838	112 094
+ Subventions d'exploitation	48 271	67 789	55 654	50 761	56 267	55 656
Excédent brut d'exploitation	-900 568	-1 123 318	-376 395	-454 957	-236 324	-216 094
+ Autres Prod., char. et Repr.	46 571	-46 610	-8 909	-17 832	-36 514	-14 426
- Dot. d'exploit. aux amort. et prov	404 229	92 229	87 613	14 925	64 303	92 246
Résultat d'exploitation	-1 258 227	-1 262 158	-472 918	-487 716	-337 141	-322 767
+ Opérations en commun	0	0	0	0	0	0
+ Produits financiers	0	111	3 221	6 365	381	0
- Charges financières	307 311	44 567	12 348	332	44 911	21
. Dont Intérêts et ch. assimil.	307 311	44 567	12 348	332	44 911	21
Résultat courant avant impôts	-1 565 538	-1 306 614	-482 045	-481 682	-381 670	-322 787
+ Produits exceptionnels	29 307	32 821	26 242	57 218	38 046	45 874
- Charges exceptionnelles	5 841	18 712	269 432	233	1 525	15

- Participat. des sal. aux résul.	0	0	0	0	0	479
- Impôts sur le bénéfice et impôts diff.	0	0	3 750	3 811	0	0
Bénéfice ou perte	-1 542 072	-1 292 505	-728 985	-428 508	-345 149	-277 408

3. Capacité d'autofinancement avant répartition

Excédent brut d'exploitation	-900 568	-1 123 318	-376 395	-454 957	-236 324	-216 094
+ Autres prod. et ch. d'exploit.	15 931	-49 182	-37 897	-18 782	-36 514	-17 407
+ Opérations en commun	0	0	0	0	0	0
+ Produits financiers	0	111	3 221	6 365	381	0
- Repr. sur prov. & transf. de ch. fin.	0	0	0	0	0	0
- Charges financières	307 311	44 567	12 348	332	44 911	21
+ Dotations fin. aux amort. et pr.	0	0	0	0	0	0
+ Pr. et ch. except. sur op. de gestion	23 466	14 108	-75	23 220	0	0
- Participat. des sal. aux résul.	0	0	0	0	0	479
- Impôts sur le bénéfice	0	0	3 750	3 811	0	0
Capacité d'autofinanc. avant répartition	-1 168 483	-1 202 849	-427 245	-448 298	-317 367	-234 001

4. Fonds de roulement, besoin en fonds de roulement et trésorerie

A. Fonds de roulement net global

Capitaux propres	-3 732 549	-2 095 477	-802 972	-48 968	413 306	871 218
+ Autres fonds propres	0	0	0	0	0	0
+ Prov. pour risques et charges	678 489	199 489	175 489	124 489	663	634
+ Dettes de caractère financier	3 148 790	1 394 450	0	0	0	0
+ Ecart de conversion-passif	0	0	0	0	0	0
+ Amort. et prov. (actif immob.)	71 293	65 064	115 129	1 241 175	1 229 499	1 210 166
- Capital souscrit non appelé	0	0	0	0	0	0
- Primes de rembours. des obl.	0	0	0	0	0	0
Ressources durables	166 023	-436 474	-512 354	1 316 696	1 643 468	2 082 018
Actif immobilisé brut	106 886	96 700	175 752	1 576 157	1 522 846	1 566 680
+ Charges à répartir sur plus. ex.	0	0	0	0	0	0
+ Ecart de conversion-actif	0	0	0	0	0	0
Emplois stables	106 886	96 700	175 752	1 576 157	1 522 846	1 566 680
Fonds de roulement net global	59 137	-533 174	-688 106	-259 461	120 622	515 338

B. Besoins (ress.) en fonds de roulement

Actif circul. et ch. const. d'av. nets	989 033	1 204 844	1 093 573	1 961 703	808 512	1 101 888
- Disponibilités nettes	24 584	59 066	13 476	17 171	82 554	391 208
- Valeurs mob. de placement nettes	0	0	0	0	0	0
- Av. & ac. reçus sur com en cours	0	0	0	0	0	0
- Dettes fourn. et cpts rat.	400 802	537 597	497 988	504 263	382 642	424 673
- Dettes fiscales et sociales	311 566	385 694	406 492	423 986	138 443	149 843
- Dettes sur immob. et cpts rat.	0	0	0	0	0	0
- Autres Dettes	153 272	697 622	751 596	1 234 974	57 473	12 036
- Produits constatés d'avance	25 401	31 402	58 399	38 213	10 509	0
Besoins (res.) en fonds de roulement	124 210	-506 537	-634 378	-256 904	136 891	124 128

C. Trésorerie

Fonds de roulement net global	59 137	-533 174	-688 106	-259 461	120 622	515 338
- Besoins (res.) en fonds de roulement	124 210	-506 537	-634 378	-256 904	136 891	124 128
Trésorerie nette	-65 074	-26 639	-53 728	-2 557	-16 270	391 208

Ratios Coface Services-BvD

Comptes sociaux

	12/31/2004	12/31/2003	12/31/2002	12/31/2001	12/31/2000	12/31/1999
	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR

A. Structure et liquidité

1. Equilibre financier	1,55	n.d.	n.d.	0,84	1,08	1,33
2. Indépendance financière (%)	-2 248,21	n.d.	n.d.	-3,72	25,15	41,84
3. Endettement (%)	1 896,60	n.d.	n.d.	0	0	0
4. Autonomie financière (%)	-364,28	-169,47	-69,57	-2,13	37,51	59,74
5. Degré d'amort. des immob. corp. (%)	51,61	44,84	71,07	88,98	91,65	87,45
6. Financ. de l'actif circulant net	0,06	-0,44	-0,63	-0,13	0,15	0,47
7. Liquidité générale	1,03	0,71	0,63	0,89	1,19	1,88
8. Liquidité réduite	1,03	0,7	0,63	0,89	1,18	1,87

B. Gestion

1. Rotation des stocks (J)	1	1	0	0	1	0
2. Crédit clients (J)	5	1	4	18	6	3
3. Crédit fournisseurs (J)	34	42	35	37	34	37

4. C. A. par effectif (milliers/pers.)	130	n.d.	178	120	148	148
5. Taux d'intérêt financier (%)	8,43	1,09	0,23	0,01	1,27	0
6. Intérêts / Chiffre d'affaires (%)	8,43	1,09	0,23	0,01	1,27	0
7. Endettement global (J)	405	273	116	172	69	57
8. Taux d'endettement (%)	-86,76	-70,64	-8,37	-40,29	23,91	0
9. Capacité de remboursement	-2,69	-1,16	0	0	0	0
10. Capacité d'autofinancement (%)	-31,64	-28,95	-7,94	-9,72	-8,82	-6,22
11. Couv. du C.A. par le f.d.r. (J)	6	-47	-46	-20	12	50
12. Couv. du C.A. par bes. en fdr (J)	12	-45	-43	-20	14	12
13. Poids des BFR d'exploitation (%)	26,46	28,03	20,27	42,63	20,49	19,17
14. Exportation (%)	0	0	0	0	0	0
C. Productivité et rentabilité						
1. Efficacité économique (milliers/pers.)	4	n.d.	35	11	7	10
2. Prod. du potentiel de production	1,26	2,34	6,52	0,28	0,12	0,15
3. Productivité du capital financier	0,12	0,16	0,97	0,22	0,22	0,22
4. Productivité du capital investi	0,11	0,15	0,83	0,12	0,08	0,09
5. Taux d'investissement productif (%)	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.
6. Rentabilité économique (%)	-24,38	-27,03	-6,99	-9,86	-6,57	-5,74
7. Performance (%)	-42,39	-31,45	-8,95	-10,44	-10,61	-8,58
8. Rend. brut des f. propres nets (%)	n.d.	n.d.	n.d.	-126,91	-50,32	-28,1
9. Rentabilité nette (%)	-41,75	-31,11	-13,54	-9,29	-9,59	-7,37
10. Rend. des capitaux propres nets (%)	n.d.	n.d.	n.d.	-112,9	-45,51	-24,15
11. Rend. des res. durables nettes (%)	-1 328,22	n.d.	n.d.	-637,37	-81,35	-37,02
D. Marge et valeur ajoutée						
1. Taux de marge commerciale (%)	76,45	76,72	76,67	67,71	72,37	74,01
2. Taux de valeur ajoutée (%)	3,24	4,75	19,83	9,44	4,98	6,47
3. Part des salariés (%)	855,74	635,9	128,58	185,48	212,1	166,76
4. Part de l'Etat (%)	46,9	77,03	12,66	32,81	53,76	46,73
5. Part des prêteurs (%)	259,96	22,93	1,17	0,08	25,46	0,01
6. Part de l'autofinancement (%)	-988,44	-618,98	-40,44	-104,07	-179,9	-97,56
E. Scores						
1. Score Conan-Holder NPC	-5,24	-13,11	-12,93	-1,55	0,44	5,48
2. AFDCC 2	-8,19	-3,62	-1,36	-1,6	-1,65	0,41

DIRIGEANTS ET ADMINISTRATEURS

Nom

Fonction

Année de naissance

Société EUROPALACES SERVICES S N C

[Redacted]

Société SA GAUMONT

Société SA ECLAIR JOURNAL

Société SA AUMONT

Président

[Redacted]

Administrateur

Administrateur

Administrateur

-

[Redacted]

[Redacted]

COMMISSAIRES AUX COMPTES

Nom

[Redacted]

Fonction

[Redacted]

STE PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDIT S

[Redacted]

STE PRICEWATERHOUSECOOPERS AUDIT S

M COLL PIERRE

Commissaire aux Comptes

[Redacted]

Commissaire aux Comptes

Commissaire aux Comptes

12/31/1998	12/31/1997	12/31/1996
12 mois	12 mois	12 mois
EUR	EUR	EUR
4 283 080	4 931 580	4 354 013
511 972	746 099	632 866
-32 579	84 498	570 666
-3 773	107 784	1 117 251
152 449	152 449	152 449
1 194 448	1 291 645	1 342 164
760 582	825 676	709 439
0	0	0
1,84	1,72	1,69
-0,75	1,69	12,92
-2,66	7	73,97
-6,81	0,73	-5,63
34	21	29

12/31/1998	12/31/1997	12/31/1996
12 mois	12 mois	12 mois
EUR	EUR	EUR

0	0	0
---	---	---

435 346	467 196	634 454
167 693	167 892	168 090
252 440	288 039	457 300
15 213	11 264	9 063

1 648 682	1 960 559	1 713 319
3 916	4 215	5 005
46 745	53 979	57 913
0	0	0
619 266	972 939	739 053
978 755	929 426	911 348

5 635	0	8 351
-------	---	-------

2 089 663	2 427 755	2 356 124
-----------	-----------	-----------

1 194 448	1 291 645	1 342 164
-----------	-----------	-----------

152 449	152 449	152 449
---------	---------	---------

-32 579	84 498	570 666
---------	--------	---------

933 433	848 935	278 269
---------	---------	---------

0	0	0
---	---	---

141 145	205 763	340 780
---------	---------	---------

0	0	0
---	---	---

1 480	1 227	1 729
-------	-------	-------

893 735	1 134 883	1 012 231
---------	-----------	-----------

0	0	0
133 783	130 865	0
409 708	598 238	587 148
166 198	171 420	171 133
184 046	234 361	253 950
0	0	0
2 089 663	2 427 755	2 356 124
4 283 080	4 931 580	4 354 013
0	0	0
62 626	58 620	56 760
62 626	58 620	56 760
0	0	0
4 050 370	4 683 430	4 147 296
169 785	188 740	150 820
3 708 183	4 126 070	3 665 251
3 708 183	4 126 070	3 665 251
511 972	746 099	632 866
431 221	500 114	454 379
80 823	95 912	58 118
71 712	81 644	64 524
71 640	231 717	184 893
-60 488	-63 510	-49 517
93 629	158 805	211 029
-82 476	9 404	-75 653
0	0	0
1 077	0	9
0	30	21
0	30	21
-81 399	9 374	-75 665
65 756	158 724	1 753 684
1 543	22 945	1 047 499

15 390	0	1 114
3	60 655	60 968

-32 579	84 498	570 666
---------	--------	---------

71 640	231 717	184 893
-60 488	-64 012	-54 678
0	0	0
1 077	0	9
610	0	0
0	30	21
0	0	0
0	762	1 046 902
15 390	0	1 114
3	60 655	60 968
-3 773	107 784	1 117 251

1 194 448	1 291 645	1 342 164
-----------	-----------	-----------

0	0	0
1 480	1 227	1 729
0	0	0
0	0	0
1 117 920	1 027 469	935 833
0	0	0
0	0	0
2 313 848	2 320 341	2 279 726
1 553 266	1 494 665	1 570 287
0	0	0
0	0	0
1 553 266	1 494 665	1 570 287
760 582	825 676	709 439

1 654 317	1 960 559	1 721 670
619 266	972 939	739 053
0	0	0
0	0	0
409 708	598 238	587 148
166 198	171 420	171 133
0	23 937	0
184 046	210 424	253 950
0	0	0

275 099	-16 399	-29 614
---------	---------	---------

760 582	825 676	709 439
275 099	-16 399	-29 614

485 483	842 074	739 053
---------	---------	---------

12/31/1998	12/31/1997	12/31/1996
12 mois	12 mois	12 mois
EUR	EUR	EUR

1,49	1,55	1,45
------	------	------

51,62	55,67	58,87
-------	-------	-------

0	0	0
---	---	---

57,16	53,2	56,96
-------	------	-------

81,57	78,09	67,16
-------	-------	-------

0,46	0,42	0,41
------	------	------

1,84	1,73	1,69
------	------	------

1,84	1,72	1,69
------	------	------

0	0	0
---	---	---

3	3	4
---	---	---

32	43	47
----	----	----

126	235	150
0	0	0
0	0	0
75	83	84
11,2	10,13	0
0	0	0
-0,09	2,15	25,29
64	60	59
23	-1	-2
24,17	20,03	22,57
0	0	0

15	36	22
0,33	0,5	0,41
0,31	0,38	0,37
0,16	0,22	0,19
n.d.	n.d.	n.d.
1,65	4,62	4,18
-1,87	0,19	-1,71
-6,63	0,78	-9,81
-0,75	1,69	12,92
-2,66	7	73,97
-6,81	0,73	-5,63

72,96	76,06	72,96
11,95	15,13	14,54
87,23	67,03	71,62
15,79	20,98	18,82
0	0	0
-0,74	14,45	176,54

17,82	21,94	20,48
1,22	1,53	1,43